

KOLEJKĄ BYĆ MOŻE TAKŻE NA SKALKĘ, CZANTORIĘ I KOZUBOWĄ

Konkurencja dla Jaworowego?

PODBESKIDZIE (kor) - Ministerstwo Rozwoju Regionalnego RC zamiera w najbliższym czasie opracować plan zagospodarowania przestrzennego dla całego regionu Beskidu Morawsko-Sląskiego.

Zdaniem starostów zaolziańskich podbeskidzkich gmin, którym bardzo zależy na rozwoju turystyki, autorzy dokumentu mieliby podczas jego opracowywania uwzględnić potrzebę wybudowania w naszym regionie trzech nowych kolejek linowych - z Mostów k. Jabłonkowa na Skalkę, z Nydku na Cantorie i z Koszarzysk na Kozubową. „Oczywiście chodzi o plany wybiegające daleko w przyszłość” - mówi mostki starosta Augustyn Martynek. „Budowa - jeżeli znalazłyby się odpowiedni i poważni inwestor - mogłaby ruszyć np. za 10 czy 15 lat. Już teraz jednak trzeba o kolejkach pomyśleć przy przygotowaniu planu zagospodarowania, bo później trudno by było

wprowadzać jakiegokolwiek zmiany do tak ważnego przecież dokumentu”.

Mostki radni zlecieli już ekspertom opracowanie dokładnego studium przyszłej kolejki. Zostanie ona uwzględniona w nowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy. Stacja wyjściowa siodełkowej kolejki linowej miałaby się znajdować mniej więcej trzysta metrów powyżej dworca kolejowego, końcowa w pobliżu Skalki i narciarskiego toru zjazdowego „Sewerka”, a odległość między nimi wynosiłaby ok. 2 kilometrów.

„Narciarze nie musieliby więc docierać na „Sewerkę” samochodami, ale mogliby wygodnie dojechać do Mostów pociągiem i dalej kolejką. Poza tym

ułatwiłoby też kolejką życie amatorom biegówek, którzy ze stacji końcowej mogliby już się bez problemów udać w kierunku Ślawnicy czy Białego Krzyża. Chcielibyśmy też pomyśleć o wybudowaniu obok kolejki nowego toru zjazdowego” - powiedział redaktor „GL” mostki starosta.

Nowa narciarska i kolejka mogłaby też powstać - jeżeli znalazłby się inwestor - na zboczach Kozubowej. Jak poinformował nas starosta Milkowa, na którego terenie góra leży, Stanisław Martynek, stacja wyjściową zbudowano by w Koszarzyskach - w osadzie zwanej popularnie „Wodarna”, gdzie mogłaby powstać również nowy hotelik z basenem, końcowa zaś poniżej kaplicy pw. św. Anny.

Ze starostką Nydku, Martą Tichánkovą, nie udało nam się, niestety, skontaktować. Z całą pewnością można jednak chyba stwierdzić, że kolejka na Czantorię zadowoliłaby wszystkich turystów, dla których „góra śpiących rycerzy” jest tradycyjnie bazą wyjściową dla ich wędrówek po beskidzkich szczytach.

NIE ZABRAKŁO GOŚCI Z POLSKI I SŁOWACJI

Country nad Łomną

ŁOMNA DOLNA (kor) - Ponad dwadzieścia grających w stylu country i folk zespołów z RC, Słowacji i Polski przewinęło się w piątek i sobotę przez scenę w dolnośląskim amfiteatrze, gdzie odbyła się szósta już edycja festiwalu „Na pomezí - Na granicy”.

Ponad 700 widzów przynalono nagrodę publiczności przelniejskiej „Lokale”, nagrodę starosty gminy, Wiktora Sikory, otrzymał zaś zaolziański „Blaf”.

Widzów było w tym roku w Łomnej nieco mniej niż w latach poprzednich, czego powodem była z pewnością deszczowa pogoda, bawiono się jednak świetnie. „Przyjechali widzowie z Polski i Słowacji, a przyszło nawet sporo wczasowiczów. Bo chociaż deszcze ciągle nas nekają, wszystkie ośrodki bynajmniej jednak nie świecą pustkami. Było to z pewnością miłe urozmaicenie deszczowego urlopu” - powiedział nam starosta Sikora.

Głównym jednak celem festiwalu, jak powiedział konferansjer i główny

Śmierć w kamieniołomie

RZEKA (h) - Tragiczny wypadek miał miejsce w sobotę pod wieczór na terenie kamieniołomu „Śląski Kamień” w Rzece. Jak poinformowała „GL” rzeczniczka Okręgowej Dyrekcji Policji RC w Ostrawie, Dagmar Bednarčíková, 12-letni chłopak z Brna zabawiał się tam, rzucając kamieniami. Wystarczyła jednak chwila nieuwagi - i chłopiec, poliznąwszy się na skałę, nnął w 50-metrową przepaść. Doznał śmiertelnych obrażeń.

POGODA

WTOREK Zachmurzenie duże z przejaśnieniami, przelotne opady deszczu. Temperatura w nocy ok. 12 st. C, w dzień od 20 do 23 st. C.

ŚRODA - Zachmurzenie umiarkowane z lokalnymi opadami deszczu i burzami. Temperatura w nocy od 11 do 14 st. C, w dzień maksymalnie 22 st. C.

BESKIDZKIE KRAJOBRAZY ŹRÓDŁEM NATCHNIENIA

Plener namalował dla amatorów

Przejechali na Zaolzie już po raz trzeci. Dwa poprzednie plenery odbyły się w Gutach. Ten, nazwany „Beskidy 98”, miał miejsce w dniach od 1 do 11 lipca w Milkowku. Gościny uchrzył plastyk-omatorom Dom PZKO w Milkowku-Centrum.

Organizatorem pleneru Malarskiego „Beskidy 98” był Miejski Dom Kultury w Myszkowie (woj. częstochowski). Trzeba przypomnieć, że współ-



▲ Z wystawy poplenerowej myszkowian w Milkowku.

Fot. FRANCISZEK BALON

praca pomiędzy Myszkowem a Zarządem Głównym PZKO trwa już od lat. Uczestniczyli w plenerze 33 artystów nieprofesjonalnych zrzeszonych w klubie przy Domu Kultury w Myszkowie i w okolicy.

Niektórzy amatorzy malarstwa przyjechali razem z rodzinami, łącząc w ten sposób wakacyjny wypoczynek z pasją twórczą.

Na wystawie poplenerowej znalazło

się 56 obrazów olejnych oraz 100 rysunków, grafik i pasteli. Najmłodszy autor skończył 7 lat, najstarszy - 65. Kierownikiem pleneru była mgr Anna Gmiter, komisarzem - mgr Maria Drzewicka. Plenerem malarskim w Milkowku żywo interesowali się miejscowi PZKO-wcy i inni mieszkańcy. Odwiedzali plenerowiczów zaolziańscy plastycy, przybył do Milkowa prezes ZG PZKO, Jerzy Czap, który wziął również

udział w wystawie poplenerowej. Wśród gości nie zabrakło na wystawie przewodniczącego Stowarzyszenia Artystów Plastyków w RC (SAP), Oskara Pawłasa; swe wiersze recytował znany „poeta z Potoków” - Jan Pyszko.

Uczestnicy pleneru, zapytani o to, dlaczego zdecydowali się przyjechać właśnie tu, odpowiadali, że dlatego przede wszystkim, aby być wśród Polaków żyjących w RC, a także dla pięknych krajobrazów... Wreszcie - po prostu - z powodów finansowych, „bo jest u was dużo taniej...”.

(F. B.)



▲ Obok ciekawych płócien na wystawie obejrzyć można m.in. drewnianą rzeźbę Władcę Tuszka pn. „Madonna '82”.

Fot. M. RADŁOWSKA-OBRSUNIK

NOWA EKSPOZYCJA W GALERII „CHAGALL”

Karwina oczami artystów

KARWINA (mro) - O bogactwie nurtów plastycznych regionu karwińskiego przekona wszystkich zwiedzających wystawa otwarta w ub. środę w galerii „Chagall” na zamku frysztackim.

„Artyści regionu karwińskiego”, bo taki nosi tytuł, jest prezentacją 120 dzieł 45 autorów. Spośród nich sześciu już nie żyje, m.in. Franciszek Świder i Rudolf Zebrok.

Trzy sale wystawowe wypełniają dzieła autorów różnych generacji. Zgromadzone tu wiele prac artystów zaolziańskich; oprócz wymienionych powyżej są to: Tadeusz Wratny, Bronisław Firla, Oskar Pawlas, Władysław Cmiel, Zbigniew Kubiczka, Bronisław Liberda, Monika Milerska, Halina Szekpowa, Walter Taszek.

Tematycznie dominuje Karwina, jej malownicze załki i przedmieścia. Wiele jest pejzaży i martwej natury. Są rzeźby wykonane w drewnie i metalu o tematyce realistycznej i alegorycznej, ciekawe tkaniny wykonane techniką art-protis. Są też portrety, np. wizerunek Franciszka Świdra skreślony ręką Władysława Cmiela. Beztrośnie i lek-

ko w swojej kompozycji obrazy tego ostatniego wzbudzają spore zainteresowanie publiczności.

Niemalże wszystkie dzieła zgromadzone na wystawie są z przedziału. Ekspozycja będzie czynna do sierpnia br.

NAWIEJSKA „MELODIA” JEDZIE DO KOSZALINA

Szlifowanie formy

Licząc ponad 45 lat chór żeński „Melodia” z Nawisza pod kierunkiem Aleksandra Trefon-Paszek po raz kolejny będzie reprezentował nasze śpiewactwo - tym razem na odbywających się od 16 do 26 lipca „Warsztatach Muzycznych Chórów Polonijnych” Koszalin '98. „Na Festiwalu Chórów Polonijnych w Koszalinie byliśmy już chyba czterokrotnie” - powiedziała „GL” Halina Krenzłok, wiceprezes chóru. „Na warsztaty jednak jedziemy po raz pierwszy”.

Wyjeżdżająca w całym swoim składzie osobowym nawiejska „Melodia” oprócz repertuaru obowiązkowego przygotowała takie pieśni, jak „Oj dolino”, „Beskidy”, „Słowiczek”. Chórystki będą występować przed koszańską publicznością w cieszynskich strojach ludowych.

Przypominamy, że zespół w tym roku odnotował już na swoim koncie spore sukcesy - występował w Katowicach z okazji 150-lecia Zjazdu Chórów Słowiańskich oraz w Opawie na „Trojoku Śląskim”.

(mro)

Wzrost liczby samobójstw

PRAGA - W ubiegłym roku popełniono w naszym kraju samobójstwo 1101 osób - poinformowało Ministerstwo Spraw Wewnętrznych. To największa liczba samobójstw, jaką kiedykolwiek odnotowano w RC. Na życie targnęło się 888 mężczyzn i 213 kobiet.

U podstaw 213 samobójstw leżała choroba. W 175 przypadkach przyczyną była nagła depresja, w 166 - choroba psychiczna, a w 120 - złe stosunki w rodzinie. W 33 przypadkach przyczyną odebrania sobie życia była nieszczerliwa miłość, 20 osób targnęło się na życie pod wpływem wyrzutów sumienia lub w obawie przed karą.

Łudność RC liczy nieco ponad 10 mln mieszkańców.

OD PONIEDZIAŁKA DO NIEDZIELI

5 - 12 VII

● Z wizytą oficjalną w Portugalii i USA bawił premier Polski, Jerzy Buzek.

● Sześć osób zginęło, a 40 zostało rannych w wypadku autobusu turystycznego na Wyspach Kanaryjskich.

● Sześćowiec dyplomacji Polski oraz Bośni i Hercegowiny podpisał w Sarajewie umowę w sprawie przekazania przez Polskę trzech milionów dolarów na odbudowę Bośni.

● Podczas strzelaniny w wietnamskiej restauracji w mieście Tacoma (USA) zginęło pięć osób.

● Przed Międzynarodowym Trybunałem w Hadze rozpoczął się proces przeciwko botaniakowi Serbowi, lekarzowi Milanowi Kovaczeviczowi, oskarżonemu o ludobójstwo.

● Włoska prokuratura nakazała zamknięcie największego szpitala w kraju, Szpitala Uniwersyteckiego w Rzymie, z powodu fatalnych warunków higienicznych i przeciwpożarowych.

● Prezydent Czeczenii, Aslan Maschadow, przyrzekł nagrodę 100 tys. dolarów za informacje o dwóch obywatelach brytyjskich, porwanych w lipcu ubiegłego roku.

● W RPA powstała pierwsza ponadpartowa partia polityczna, Zjednoczony Ruch Demokratyczny, skupiająca ludzi różnych ras i orientacji politycznych.

● Niemiecki koncern Volkswagen ogłosił, że zalaży prywatny fundusz, z którego wypłaci odszkodowania osobom przebywającym w czasie II wojny światowej na robotach przymusowych w jego fabrykach.

● Były premier Włoch, Silvio Berlusconi, został skazany za korupcję na dwa lata i dziewięć miesięcy więzienia.

● Prezydent RP, Aleksander Kwaśniewski, przebywał w wizytę na Łotwie.

● Rządzący w Afganistanie Talibowie wczuli obywateli kraju, aby od dwóch tygodni pozbyli się telewizorów i magnetowidów, gdyż „filmy i muzyka prowadzą do zginięcia moralnej”.

● Kilkaśnt polskich robotników protestowało w Zebrydowicach przeciwko polityce rządu. Protestujący wysypali na tory z kilku wagonów pszenicę.

● CSDD i ODS podpisały tzw. umowę opozycyjną, która umożliwi utworzenie przez socjaldemokratów mniejszościowego rządu.

● Po śmierci człowiego polityka opozycyjnego Moshooda Abioli wybuchy w Nigerii zamieszki, które spowodowały już śmierć przeszło sto osób.

● Korea Północna po raz pierwszy przyznała, że walczy z kłęką głodową z powodu nieurodzaju, który nawiedził kraj przez kilka lat z rzędu.

● Prezydent USA, Bill Clinton, podpisał nową ustawę o postępowaniu karnym przeciwko rodzicom, którzy nie podejmą kroków uniemożliwiających dzieciom dostęp do broni.

● Portugalski arcybiskup Azory nawiedziło silne trzęsienie ziemi, które spowodowało śmierć kilkunastu osób.

● W Parku Narodowym Yellowstone bizon zaskoczył najwęższą turystkę, która nieostrożnie zbliżyła się do zwierzęcia. Kobieta doznała ciężkich obrażeń.

● Po poknięciu tamy na jeziorze Karban-Kel tysiące ton wody i bagna zalały kilkanaście wsi w Kirgistanie, powodując śmierć przeszło 100 ludzi.

● W RC bawił z wizytą prezydent Singapuru, Ong Teng Cheong.

● Według obliczeń ONZ, liczba obywateli Ziemi osiągnie w czerwcu 1999 roku 6 mld.

● Prezydent Białorusi, Aleksander Łukaszenko, figuruje na czele listy ok. 80 białoruskich polityków, którym Unia Europejska zakazała wstępu na swoje terytorium.

● W Berlinie odbyła się Parada Miłości - największa uliczna dyktanka na świecie z udziałem kilkuset tysięcy młodych ludzi z całego świata.

● Podczas wybuchu bomby w budce telefonicznej w Zylinie zginęły dwie osoby, a jedna została ciężko ranna.

● Trzej dzieci zginęło w północno-irlandzkim mieście Ballymoney w podczas pożaru domu, który zalażyli nieznani podpalacz.

● We Francji zakończył się Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej. Puchar Świata zdobyła drużyna Francji, pokonując w finale zespół Brazylii. (M. B.)

Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitarnego serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.

NAWSIE PRZYJĘŁO PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY

Nie było zastrzeżeń

NAWSIE (kor) - Pod koniec czerwca uchwalili narazie najwięcej radni plan zagospodarowania przestrzennego gminy. Ponieważ zaś w terminie do 15 dni po jego przyjęciu nikt z mieszkańców gminy nie zgłosił żadnych poważnych zastrzeżeń, nie nie stało na przeszkodzie, by w ubiegłym tygodniu dokument ten mógł wejść w życie.

„Plan uwzględnia przede wszystkim dokładną trasę gazociągu oraz przyszłej obwodnicy. A obywateli bez zastrzeżeń chyba dlatego, że w odróżnieniu od Gródki, gdzie budowa nowej czteropasmówki wzbudziła wiele emocji, najwięcej odcinek obwodnicy prowadzić będzie nie przez teren niektórych posesji, a przez pola. Stąd z wykupowaniem gruntów pod budowę drogi miałyby być mniej problemów” - wyjaśnia wicestarosta Nawisia, Bohumil Velička.

Obwodnica miałyby prowadzić z Harcowa, przecinać Olzę i prowadzić dalej w kierunku Milikowa i Boconowic. Dzięki niej samochody jadące

w kierunku na Słowację będą miały Nawisie i Jablonków, dzięki czemu w centrum tej miejscowości będzie bezpieczniejsze niż dotychczas.

„Będziemy więc mogli narazie pomyśleć o stworzeniu centrum gminnego z prawdziwego zdarzenia. Już teraz powstają tu dwa nowe gmachy, które tworzyć będą podstawę przyszłego centrum handlowo-usługowego - to wszystko też już uwzględniliśmy w planie zagospodarowania przestrzennego. O innych inwestycjach będą już jednak musieli pomyśleć nowe władze po listopadowych wyborach samorządowych” - dodał B. Velička.

W LIGOTCE REMONT KOLEJNEJ DROGI

Tym razem do Dobracic

LIGOTKA KAMERALNA (kor) - O następnym poniedziałku ruszy w Ligocie remont kolejnej drogi - tym razem tej prowadzącej z rynku w kierunku Dobracic. Już jednak w ubiegłym tygodniu mieszkańcy gminy kopali zduż znowy nowe rowy, żeby w przyszłości woda nie mogła uszkodzić naprawionej drogi.

„Tak się bowiem stało przed rokiem, w czasie powodzi i wszystko wskazywało na to, że mogłoby do tego dojść również przy kolejnych obfit-

szych deszczach. Teraz już miałyby to nie grozić” - powiedział redakcji starosta Stanisław Kiszka.

Remont miałyby kosztować ponad 900 tys. koron, a jeżeli uda się Ligocie zdobyć potrzebne środki, jeszcze latem chciałby Urząd Gminy zabrać się za remont sieci kanalizacyjnej, głównie studzienek ściekowych.

„Ruszymy jednak z naprawą kanalizacji dopiero po kolidacji dawnego wysypiska śmieci w osadzie Glińki, które postanowiliśmy zrehabilitować. Miała się wprawdzie kolidacja odbyć już na początku lipca, ale ponieważ dotacja z Funduszu Ochrony Środowiska otrzymaliśmy ze znacznym opóźnieniem, firma, której zleciłmy wykonanie robót, na jakiś czas je przerwała. Na szczęście, wszystko się wyjaśniło i realizacja wysypiska miałyby się zakończyć najpóźniej w połowie sierpnia” - wyjaśnił starosta.

Z UDZIAŁEM WNUKA JAROSŁAVA HAŠKA

Manewry szwejkowskie

W sobotę rozpoczęły się w Przemyslu Wielkie Cesarsko-Królewskie Manewry Szwejkowskie. Zorganizowało je Przemyskie Stowarzyszenie Przyjaciół Dobrego Wojska Szwejka, przy udziale „głównego szwejkologa kraju” red. Leszka Mazana i silnej grupy stowarzyszenia rzeszowsko-lanuckiego. Wybór terminu manewrów nie jest przypadkowy, gdyż książkowy bohater Józef Szwejk przebywał w twierdzy Przemysl właśnie w lipcu 1915 r., kiedy to -omyłkowo posądzony o dezerację i zdradę na rzecz Rosjan - omal nie został powieszony. Kulminacyjnym momentem manewrów było wmurowanie na terenie kluby garnizonowego kamienia węgielnego pod pomnik Szwejka. Owaro też wystawę pamiatiek i staroci z tamtej epoki.

Manewry zakończyły się w niedzielę na Wzgórzu Zamkowym, gdzie odbył się piknik z konkursami, wystawa psów nierasowych” - o szwejkowku podrasowanych”, a na stoisku pocztowym było można otrzymać pamiątkowy stempl. W tym dniu najstarszy amatorski teatr w Europie, słynne przedmiasty „Fredrum” wystawił przedstawienie pt. „Szwejk w przemyskiej celi”.

W Wielkich CK Manewrach Szwejkowskich wziął udział m.in. płk Richard Hašek - wnuk Jaroslava Haška - autora „Przygód dobrego wojska Szwejka”.

Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

Tragiczne świętowanie

Sześćdziesiąt osób zostało rannych, w tym dziesięć ciężko, w poniedziałek przed godziną 3.00 na Polach Elizejskich w Paryżu, gdy samochód wjechał w tłum ludzi świętujących zwycięstwo w Paryżu tytułu mistrza świata w piłce nożnej.

Policja ocenia, że prawie 1,5 miliona ludzi wycelowało na Pola Elizejskie - centralną arterię stolicy Francji - aby uczcić niedzielne zwycięstwo drużyny francuskiej nad Brazylią.

Po wypadku policja otoczyła część alei, gdzie doszło do tragicznego wypadku. Na miejsce przybyło wiele karettek pogotowia.

Reuters pisze, że świętowanie sukcesu reprezentacji Francji w centrum stolicy, było prawdopodobnie największą uroczystością na wolnym powietrzu w Paryżu od czasu wyzwolenia miasta w 1944 roku.

Roztargniony tenor

63 tysiące marek niemieckich, czyli 35 tysięcy dolarów, zapłaci Operze Stutt-

gartkiej tenor Gabriel Sade za to, że nie stawiał się tam w miniona środę, kiedy miał śpiewać w przedstawieniu „Toski” Verdiego.

1400 melomanów, wraz z orkiestrą i zespołem artystycznym, bezskutecznie oczekiwali godzinę na przybycie śpiewaka. W tym samym czasie roztargniony tenor spokojnie spacerował po centrum Stuttgartu. Przez poniedziałek bo wiem w swym kalendarzu zanotował, że ma wystąpić w czwartek.

Spektakl odwołano, a zawiądzionym melomanom belcanta dyrektora Opery Stuttgartkiej zwróciła koszt biletów - łącznie 63 tysiące marek. Tenor zgodził się wytrwać operze ten wydatek.

„Nie” papieżowi

Wietnam odmówił prośbie Watykanu w sprawie przyjazdu papieża Jana Pawła II do tego azjatyckiego kraju na uroczystości związane z 200. rocznicą powstania sanktuarium Matki Boskiej z La Vang.

W odpowiedzi na formalne wystąpienie Stolicy Apostolskiej, rząd w Hanoi oświadczył, że kraj nie jest obecnie

SERWIS POLONIJNY

Polacy z Łotwy proszą o pomoc dla szkół

Na uniwersytecie w Rydze, gdzie studiowali 60-tysięcznej polskiej mniejszości na Łotwie przedstawili bawigiemu w ub. tygodniu na Łotwie prezydentowi RP, Aleksandrowi Kwaśniewskiemu, swoje problemy.

Polskie szkoły na Łotwie potrzebują pilnie pomocy materialnej - nowoczesnego wyposażenia i dobrze przygotowanej kadry pedagogicznej. Jest to warunek dobrego startu młodzieży, ale i przetrwania polskości. Łotewscy Polacy skarżyli się: „Polska o nas zapomina!”.

Kwaśniewski rozmawiał wcześniej z prezydentem Gunstiem Ulmanisem i innymi politykami łotewskimi na temat pomocy dla polskich szkół oraz możliwości uzyskania przez łotewskich Polaków praw obywatelskich, zgodnych z europejskimi normami.

Jednak prócz zapewnień o dobrej woli, w czasie ryzyknej wizyty nie zapadły żadne decyzje, które mogłyby radykalnie przyspieszyć naturalizację 23 tys. Polaków pozbawionych dotąd obywatelstwa.

Nie wiadomo, czy uchwalone przez łotewski Sejm w końcu czerwca poprawki, liberalizujące surową ustawę o obywatelstwie, wejdą w ogóle w życie, ponieważ proces legislacyjny został zastopowany i prawdopodobnie będzie w tej sprawie ogłoszono referendum.

Z POLSKI

Porozumienie o współpracy podpisali w Warszawie szefowie polskiego i niemieckiego Czerwonego Krzyża. Jego celem jest m. in. przeciwdziałanie głęskom żywiołowym i pomoc dla uchodźców.

Lider AWS Marian Krzaklewski zapowiedział w Katowicach, że po roku działalności koalicji premier zamierza „dokonać przeglądu personalnego w rządzie, z którego będą musieli odejść ludzie nieprzydatni i konfliktowi”. Dodał, że premier powinien „wprowadzić graniczną datę, do której ministrowie i urzędnicy będą sobie jeszcze mogli pohasać” - później będzie wyciągał wobec nich konsekwencje.

NOWY TOMIK MŁODEGO WĘDRYŃSKIEGO POETY

»Pan Twardowski« Bogdana Trojaka

Breńskie wydawnictwo „Host” nie zapomina ostatnio o polskich twórcach, w tym również o tych mieszkających w Zaolziu. W ostatnim numerze wydawnictwa przez wydawnictwo miesięcznika literackiego o tej nazwie możemy np. przeczytać wiersze m.in. R. Krynickiego, A. Stasiuka, D. T. Lebiody i polskiej mieszkającej obecnie w Brnie Zaolziańskiej Renaty Pätzlacher (ostatnia z wymienionych pisze też dosyć obficie o latach 1968-1998 w literaturze polskiej). W serii „Edice Poesie” zaś pojawił się na przełomie czerwca i lipca nowy tomik (jako 28. już pozycja) mieszkającego w Wędrynie poety Bogdana Trojaka.

23-letniego Trojaka nie trzeba chyba nikomu, a szczególnie młodym miłośnikom poezji, przedstawiać. Poezją parzył się przecież Bogdan już w czesko-cieszyńskim gimnazjum, gdzie nie tylko założył grupę poetycką „PaRaNoJa”, ale był również współtwórcą almanachu „Łaski bez” i „Budka psa Burka”. Po maturze udał się na studia w Brnie, o poezji jednak nie zapomniał. Rozpoczął współpracę z frydecko-misteczkim piśmie „Modry květ”, a wkrótce - wraz z Wojtą Kučerą - założył grupę twórczą „Wesles” oraz pismo literackie o tejże nazwie.

W Brnie nawiązał też kontakty z poetami związanymi z „Hostem”,

Polska o nas zapomina! - przedział na spotkanie z Kwaśniewskiemu Związku Polaków na Łotwie. Kwaśniewski, reprezentujący polską mniejszość w Dyneburgu, Zasadniczym Prezydentem Białorusi i Litwy, a nawet z Białorusi i Łotwie, o których ojczyzna nie zapomina! - powiedział Kwaśniewski.

Prezydent mówił, że Polacy na Łotwie Polaków żyjących poza granicami, dług moralny i historyczny, wywołany z pielęgnowania tradycji i polskości. Obcał polonusom, że zapomniał postulatów. Dziękował też za dotychczasowe postawy Polaków na Łotwie za wyjątkowość tożsamości Polaków.

Na Łotwie dzisiaj obecnie około 60 tysięcy szkół, w tym dwa (szkoły) znajdują się w nich 1200 dzieci. Gdyby były w pełni funkcji, mogłyby do nich uczęszczać dwa tysiące więcej dzieci, które w są uczniami rosyjskich szkół. Polacy apelowali też o pomoc w utworzeniu szkółki niedzielnych, pozostających obecnie z powodu braku pieniędzy.

Polacy, stanowiący niecałe 5 proc. łotewskiego społeczeństwa, należą do uboższej i gorzej wykształconej warstwy. Jednak powoli, dzięki dofinansowaniu szkolnictwa, coraz bliższym kontaktom z Polską i większemu kształceniu polskiej młodzieży w uczelniach, stan ten zaczyna się zmieniać. Rodzi się polska elita, zarówno gospodarcza jak i intelektualna.

Po szczepionkach

KARWINA (h) - Jak poinformowała „GL” dyrektorka Powiatowej Stacji Higieny, Helena Szekalska, powiatowa prowadzi szczepienia przeciw meningokokowemu zapaleniu opon mózgowo-rdzeniowych w każdy weekend - od 9 do 12 i od 17 do 19. Szczepionka można obecnie kupić w cenie taniej - za 110 koron. Ministerstwo Zdrowia skorzystało z tego, że w filii PSH w Hawierzowie-Międziej ul. Moskiewskiej 5 i 19 sierpnia od 16 września w godz. od 8 do 16. Szczepionka można się również przekazać do żółtaczki typu A,B i kluszczeniowego zapaleniu opon mózgowych.

z którymi organizował szerzą imprez poetyckich.

Obecnie pisze Trojak poemat w czesku, a „Pan Twardowski” jest już po drugim samodzielnie wydanym tomiku poetyckim (pierwszy - „Kunin listów” wydał „Host” w 1996 r.). Nowy tomik tworzył trzy poematy: „Noc w piwnicy”, „Gustyk Daidalos” oraz „Rilendm”. Dodajmy, że za „Dedala” otrzymał Trojak w roku ubiegłym jedną z nagród w konkursie „O nagrodę skrzydła białe” Górnolądzkiego Towarzystwa Literackiego.

Autorem ilustracji w „Pan Twardowski” jest Bronisław Libuda, a dawgił tomik Tomáš Reichel. (h)

Rekord na ślupie

Dwoje Niemców ustanowiło rekord w siedzeniu na ślupie. W niedzielę o godzinie 13.00 minęło dokładnie 1225 godzin od chwili, gdy wraz z żoną zawodnikami wdrapali się na ślupę w miejscowości Soltau w Dolnej Saksyi. Tym samym 42-letni Regina Ode od 39-letni Hermann Kuecmerich zdetronizowali mistrza świata z ubiegłego roku, 24-letniego Holendra Wima Aalreda, który wytrzymał na ślupie dokładnie 51 dni, o godzinie krócej niż w rekordzie.

Wówczas wydawało się, że rekord utrzyma się bardzo długo.

Odeh i Kuecmerich stawali się w zawodach w ubiegłym roku. Podczas gdy Kuecmerich starał się, że nie jest zbyt duży psychicznie i fizycznie, Regina Ode szukała na ślupie „wzrostu spokoju od codzienności”. „Tęsa nie się to naprawdę interesującej” - powiedział.

Spośród dziesięciu uczestników, którzy wdrapali się na ślupę 22 mikro skapitulowało już wcześniej.

kronika rodzinna

„Dlaczego serce Twoje przestało bić, gdy miało jeszcze dla kogo żyć”. Dnia 14 lipca br. mija pierwsza smutna rocznica śmierci śp. RAFAELA KONESZA z Karwiny. O chwilę wspomnień proszą najbliżsi. C54/132

Dnia 14. 7. 1998 mija 3. bolesna rocznica zgonu naszej Mamusi śp. MARII KANTOROWEJ z Bystrzycy n/Olza, zaś 16. 11. 1998 miną 22 lata od zgonu Jej Męża i naszego Drogiego Ojca śp. JANA KANTORA. Wspominają synowie z rodzinami. OL-77

„Ko kochal - nie zapomni, kto znał - niechaj wspomni”. Dnia 15 lipca 1998 mija 10. rocznica śmierci naszego Kochanego śp. PAWŁA KLUZA z Czeskiego Cieszyńska-Sibicy. O chwilę wspomnień proszą najbliżsi. OL-84

Składam serdeczne podziękowania za kwiaty, witęce, wsparcie i pomoc przy organizacji i liczny udział w pogrzebie naszego Kochanego śp. WILHELMINA BRODY. Dziękuję ks. Jochymkowi za przeprowadzenie obrzędu pogrzebowego i oddanie Zmarłego ostatniej przysługi nad trumną, prezesowi kombatantów Bronisławowi Firli oraz trój skrzypcowemu Brunona Rygla. Elżbieta. C54/145

Dnia 14 lipca 1998 mija 10. rocznica śmierci naszego Drogiego śp. ALBINA RELI z Suchej Górnjej. O chwilę wspomnień proszą najbliżsi. AD-124

Z dużym bólem w naszych sercach podajemy wszystkim przyjaciołom i znajomym smutną wiadomość, że w wieku 85 lat ucichło szlachetne serce naszego Drogiego Ojca, Tełcia, Dziadka, Brata, Szwagra i Wujka śp. ANTONIEGO RYBY zamieszkałego w Stonawie nr. 424. Pogrzeb Drogiego Zmarłego odbędzie się w środę 15. 7. 1998 o godz. 15.00 z kościoła katolickiego w Stonawie. W bólu pogrążona rodzina. O-71

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy wszystkich krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 10 lipca 1998 zmarła po ciężkiej chorobie w wieku 59 lat nasza Kochana śp. inż. GERTRUDA CMELOWA z Karwiny-Raju. Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbędzie się w piątek 17. 7. 1998 o godz. 14.00 w sali obrzędów pogrzebowych na nowym cmentarzu w Karwinie-Raju. Zasmucony mąż Władysław z rodziną. O-70

W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy wszystkich krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 10. 7. 1998 zmarła w wieku 77 lat nasza Kochana Mamusia, Tełciowa, Babcia, Prababcia i Ciocia śp. WILHELMINA FUSKOWA z Karwiny-Raju. Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbędzie się w środę 15. 7. 1998 o godz. 15.00 w nowej sali obrzędów pogrzebowych w Karwinie-Raju. Zasmuconia rodzina. ZP Cerninowa C54/147

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 14 LIPCA

- TC 1: 5.00 Studio reporterów, 5.20 Nowe książki, 5.30 Bambini w Izraelu, 6.00 Studio 6, 8.30 „21”, 9.00 Wiadomości, 9.05 Piśkieta, 9.55 Klocki, 10.05 „Portasze” (film czeski), 11.15 Było, nie było (telenowela), 11.40 O piosenkach i tańcach z okolic Brna, 12.00 Wiadomości, 12.05 „Kłamać nie wolno, kłóliwso” (hajka), 12.35 „Lew moriki” (dok.), 12.40 Studio Oaza, 13.30 „Rajd cesarza Franciszka Josefa” (rep.), 13.50 Z podłami i zza kulis TN, 14.00 „Skraby światek” (s. dok.), 14.15 Lekkoatletyczne Mistrzostwa RC, 14.35 Echa sportowe, 15.15 Videofashion, 15.40 Nie zastanawiaj się i kręć! (pr. muz.), 16.00 Wiadomości, 16.05 Wiadomości ze świata, 16.15 „Sebastian wśród ludzi” (s.), 16.40 „Star Trek: Statek kosmiczny Voyager II” (s.), 17.30 AZ-quiz, 17.55 Prognoza pogody, 18.00 Report, 18.15 Wieczorem na ekranie, 18.20 Reportaże TV Ostrawa, 18.55 Losowanie „10” szacpłiwych, 19.00 Wieczorka, 19.15 Wydarzenia, pogoda, 19.50 Bramki, punkty, sekundy, 20.00 „Katakumby” (kom. czeska), 21.25 Czarne owce (pr. publicyst.), 21.45 Magazyn polityczny, 22.05 Wiadomości, 22.20 „Tour de France” (rep.), 22.30 Salon morskowidła, 23.00 „Nietykali II” (s.), 23.45 Wiadomości, 23.50 „Biswa o rzekę” (dok.), 0.40 Genus, 0.55 „Trzy dni wyjeżdż spod prawy” (film ros.), 2.35 „Star Trek: Statek kosmiczny Voyager II” (s.), 3.20 Auto-moto sport, 4.20 Koncert w strim na Górach Kaczycch.

SRODA 15 LIPCA

- TC 1: 5.00 Kalendarium, 5.10 Do oporu (publicyst.), 5.45 Nad listami telewidzów, 6.00 Studio 6, 8.30 Obliczky, 9.00 Wiadomości, 9.05 Wyzytówka, 9.30 AZ-quiz (telenowela), 9.55 „Arrowmilit” (film czeski, 2/3), 11.25 Do oporu (publicyst.), 12.00 Wiadomości, 12.05 „Robinsonowie z Kronborka” (s.), 12.30 Śpiewnik domowy, 12.35 „Stone hajki” (hajka), 13.10 Rekorzy i osobliwosci, 13.20 Meduza, 13.50 W weekendowej TC, 13.55 Animals, 14.10 Wszystko o domu i ogrozie, 14.45 Tróje szafara z archiwum TV, 16.00 Wiadomości, 16.05 Pomagajmy sobie, 16.15 „Simpsonowie” (s. anim.), 16.40 Studio Oaza, 17.30 Było, nie było (telenowela), 17.55 Prognoza pogody, 18.00 Report, 18.15 Wieczorem na ekranie, 18.20 „Pan Tau” (s.), 18.55 Losowanie „10” szacpłiwych, 19.00 Wieczorka, 19.15 Wydarzenia, pogoda, 19.45 Bramki, punkty, sekundy, 19.55 Losowanie zakładów Sportki, 20.00 „Postaw wodzie wal ochronny” (dok.), 20.25 Kto może, pomoże! (dobroczynność), 21.40 Arena, 22.25 Wiadomości, 22.40 „Tour de France” (rep.), 22.50 „Bardzo wiarygodne historie według Ignara Chausa” (s.), 23.05 Kiedy nie mogę zasnąć (pr. H. Zagorowej), 0.20 Wiadomości, 0.25 „Coca-Cola Kid” (kom. austral.), 2.05 Klub Jazowy, 2.55 Arcusa, 3.45 Magazyn polityczny, 4.05 Piosenki z ekranu, 4.25 Romale (mag.).

kina

ORLOWA - Wszehfwiat: Wielkie nadzieje (14, 15, godz. 17.45), Big bit (14, 15, godz. 20.00), KARWINA - Reflex: Walka kolorów (14, 15, godz. 17.00, 20.00), Centrum: Palmetto (14, 15, godz. 20.00), Flubber (14, 15, godz. 17.45), HAWIERZOWA - Centrum: Budy tornado (14, 15, godz. 15.30), Miesto szaleńców (14, godz. 17.45, 20.00), 15. godz. 9.00, 17.45, 20.00), CZIESZYN - Central: Wesela na śwóit (14, godz. 17.30, 19.45).

co, gdzie, kiedy

KOŃSKA - Klub Seniora zaprasza na wycieczkę do sąsiadów na Osówkę w czwartek 16 lipca. Zbiórka o godz. 9.30 na dworcu kolejowym w Trzyciu. HAWIERZOWO-MIASTO - Klub Emerytów zaprasza na spotkanie klubowe w czwartek 16. 7. o godz. 16.00 do świetlicy przy ul. Matulika 2. PITS „BESKID ŚLĄSKI” i KP zapraszają na festyn na Filipce dnia 19. 7. Ojdzad pociągu z Cz. Cieszyńska do Gródku o godz. 12. 29. UWAGA, CZŁONKOWIE ZEPOLU „PRZYJAZŃ” w KARWI-

NIE - W czwartek 16. 7. o godz. 17.30 odbędzie się nadzwyczajna próba chóru. Pogrzeb choróżyści śp. Gertrudy Cmelowej w piątek 17. 7. o godz. 14.00 na nowym cmentarzu w Karwinie-Raju.

kupie

KUPIE stare meble wyprodukowane do roku 1935. W jakimkolwiek stanie, np. szafy, kredensy, komody, stoły, szpizarnie, stoliki nocne itd. Placę gotówką przy odbiorze. Odwóz zapewniony. Tel.: 0659/20864 lub 0658/71886. AD-129

programy MOK

MUZEUUM ZIEMI CZIESZYŃSKIEJ Sala wystaw w zamku w Karwinie-Fryszlacie: Do 30. 9. wystawa „Novum Lumen Chemicum - alchemia, magia i tajne towarzystwa na Morawach Północnych i Śląsku”; wt-pt: 9-17, so: 9-13. Sala wystaw w Cz. Cieszyńsku: stała wystawa „Zycie ludu w Cieszyńskim”. Do września trwa wystawa pt.: „Broń Dzikiego Zachodu”. Otwarte: wt.-pt.: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.

Muzeum Techniczne w Pietwałdzie: stałe wystawy: „Tramwaje w Ostrawie i Karwifiskiem”, „Wiatrak”, „Pranie i prasowanie bielizny”. Czynne: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.

Sala wystaw Musauon w Hawierzowie-Mieście: do 27. 9. wystawa: „Buty, butki, buki”. Otwarte wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.

Muzeum Tragedii Żywociekiej: stała wystawa „Okupacja i ruch oporu w Cieszyńsku 1938-1945” oraz „Polacy na Zaolziu”. Otwarte: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.

MUZEUUM HUTY TRZYŃCIEKIEJ I MIASTA TRZYŃCA: wystawa pt.: „Stroje ludowe Śląska Cieszyńskiego”. do końca sierpnia wystawa pt. „O piwie”. Otwarte: wt-pt: 9-16, so: 9-13.

PAŃSTWOWE ARCHIWUM POWIATOWE W KARWINIE: do 25. 10. czynna wystawa pt. „Frysziat w dokumentach archiwalnych”. Otwarte: po i śr: 8-17, wt i czw: 8-15, pt: 8-14.30.

CZ. CIESZYŃSKA Galeria - „Strych”, ul. Strzelnicza 1: do 24. 7. wystawa prac Jilego Surdyky i Marka Prażka. Otwarte: dni robocze 8-16.

Z REDAKCYJNEJ POCZTY

Wianki

U utopców

Przygotowując tegoroczne Wianki, jedną z tradycyjnych imprez Koła, gródecy PZKO-wcy najbardziej życzyli sobie, aby impreza miała więcej szczęścia do pogody niż w ubiegłym roku (tedy to właśnie zaczynały się deszcze - przyczyna strasznej powodzi). W sobota (4 lipca) wieczór w romantycznej scenerii nad Olzą w Belku wszystko gotowe było na rozpoczęcie Wianków. Około godziny 19 zaczęli się schodzić pierwsi goście. Wszystko byłoby dobrze, gdyby nie... deszcz. W miarę, jak przybywało gości, padało coraz intensywniej. Wreszcie Belko bardziej nadało się na harce utopców, niż na Wianki. Po raz drugi w historii tej imprezy w Gródku musiano przenieść ją do Domu PZKO.

Szybkę przygotowano do zabawy

Wianki

sale i kuchnie. Oczywiście nie można było przenieść do Domu PZKO całego bogatego programu (przy świętojańskich ogniskach miały tańczyć rusalki i puszczać wianki na fale Olzy...). W końcu wianki (roboty pani prezesowej) zdobyły stoły w Domu PZKO. Na szczęście - mimo deszczowej pogody - dopływały humory i apetyty. O oprawę muzyczną imprezy zatroszczyli się znakomicie p. Maryniok z Gródku. Smakowało wszystkim wymlinieniu domowa kuchnia.

Zabawa była przednia i do domów rozchodzone się dopiero nad ranem. Gródecykie Wianki po raz drugi zatem zwyciężyły nad złowilnością pogody. Kiedy nie brakuje zdecydowania, ofiarności i chęci, impreza może się udać w każdych okolicznościach.

Tym większe podziękowania jednak należą się wszystkim zaangażowanym w organizację gródecykie Wianków działaczom.

LIDIA KLUZ, Gródek

Pożegnalny wieczór

Wszystko w życiu raz się musi skończyć. Tymi słowami pan dyrektor Jan Musiol z I Polskiej Szkoły Podstawowej w Trzyciu przywitał nas na uroczystym wieczorku pożegnalnym, który odbył się 26 czerwca. Był przygotowany program, który składał się z dwóch części. W pierwszej - powznej - dziękowaliśmy naszemu dyrektorowi za wszystko, co dla nas zrobił i czego nas nauczył, zaś w drugiej drugiej były tańce, scenki i piosenka pożegnalna klasy 9 B. Po programie było przemówienie pana dyrektora i uroczyste obiad. Potem buwiliśmy się do późnych godzin. Zakochaliśmy się jeden z etapów naszego życia. Czy jeszcze zobaczymy się wszyscy razem? Na to pytanie nie ma odpowiedzi, ale byłymy, jesteśmy i będziemy zawsze zgramy kolekcjowem.

HALINA MYRDACZ

absolwentka klasy 9b, I PSP w Trzyciu

GŁOS LUDU

Gazeta Polskiej w Republice Czeskiej. W wydawnictwie „Dziz”, ul. Hlawni 3, Cz. Cieszyń, wydaje Rada Polsków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC. Redaguje kolegium. Redaktor naczelny: Władysław Bilko; zastępcy red.: Henryka Biltmar, Bogusław Kyzłanek. Adres redakcji: 709 29 Ostrawa, P.O. Box 29, Novobřitá 3, telefon: 6607/252. Redakcja: 6607/248, dział łączności z czytelnikami: 6607/248, dział sportowy: 6607/252, redakcyjny: 6607/242, 6607/250; faks: 6607/252. Ogotowania przyjmowane są codziennie od 8.30 do 15.00 w redakcji „Głosu Ludu” w Ostrawie (w pozostałych godzinach pod nr. tel. 6607/252 czynna jest sekretaria automatyczna), w poniedziałki, środy i piątki w godz. od 8.00 do 12.00, wtorki i czwartki od 12.00 do 16.30 w biurze „Contact” przy ul. Hlawni 3 w Cz. Cieszyń. w Oddziale Literaturnym Biblioteki Regionalnej w Karwinie-Fryszlacie (na rynku) w godzinach otwarcia, w dni powszednie w godz. od 8.00 do 16.30 w biurze firmy AD SERVICES, ul. Stehelní 18, Cz. Cieszyń. Pismo wychodzi we wtorek, czwartki i soboty. Kółkopisy SmS, s.a., Ostrawa. Skład komputerowy „Głosu Ludu” OSTRAVA. Druk TIP - drukarnia periodyków Ostrawa, s.a. Półkopisy i zdyf nie zamierzonych redakcja nie zwrasa, zastrzega sobie również prawo dokonywania skrótków, adaktacji, przearagowywania tekltów i zmiany tytułów materiałów nie zamierzonych. Nr indeksu 42501

PROGRAM 1:

- 7.00 Kawa czy herbata
- 8.05 „Fraser” (s.)
- 8.30 Wiadomości, prognoza pogody
- 8.45 Lato z misiem i Margolcia
- 9.10 „Kevin i spółka” (s.)
- 9.35 Waj ogrodowy
- 10.00 „Janek i konfederaci” (s., 1/8)
- 10.50 Lumen 2000
- 11.25 Lato z Magazynem Notowań
- 11.40 Lato z Magazynem Notowań
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Agrobiznes
- 12.20 Co w kraju piszczy
- 12.40 „Klan” (telenowela)
- 13.05 „Klan” (telenowela)
- 13.30 „Zwariowany tranzyt” (film franc.)
- 15.00 Spotkanie z Patrycją Kaas
- 15.25 RAJ (dla młodzieży)
- 15.45 „Przygody Bystrego Billa” (s.)
- 16.15 „Moda na sukces” (s.)
- 16.40 Magazyn Parlamentarny
- 17.00 Telexpress
- 17.25 „Meego” (s.)
- 17.50 „Mieliśmy tylko wolne słowo” (film dok.)
- 18.50 Flesz: Wiadomości, prognoza pogody
- 19.00 Wiczyrniaki: „Maly mis”
- 19.30 Wiadomości, sport, prognoza pogody
- 20.10 „Matki, zony i kochanki” (s.)
- 21.40 Opolskie piosenki
- 21.50 Jaka Polska
- 21.55 W centrum uwagi
- 22.20 Pod prąd
- 22.35 Pies a sprawa Polska
- 23.00 Wiadomości, sport
- 23.10 Dekalog tony modnej
- 23.35 Golden League
- 0.15 „Odjazd” (film USA)
- 1.40 Na skraju: Zieleni

PROGRAM 2:

- 7.00 Sport telegram
- 7.05 Dziennik krajowy
- 7.25 „Lesny patrol” (s.)
- 7.50 Studio urody
- 8.00 Program lokalny
- 8.30 „W labiryncie” (telenowela)
- 9.00 „Cztery pancerni i pies” (s.)
- 10.00 „Chcecie bajki, oto bajki”
- 10.10 „Władcy zwierząt - władcy orłów” (s. dok.)
- 10.35 „Straszny dobrej nasy” (s.)
- 11.05 „Anna Maria idzie własną drogą” (s.)
- 12.00 „Złotopiółka” (telenowela)
- 12.25 Familiada (telturniej)
- 13.00 Panorama
- 13.20 Dziennik krajowy
- 13.40 Relaks z Krakowa
- 15.10 „Przystanek Alaska” (s.)
- 16.00 Panorama
- 16.10 W okolicy Stwórcy
- 16.50 Kolo fortuny (telturniej)
- 17.00 Wchłuk czasu
- 17.30 Program lokalny
- 18.00 Panorama
- 18.10 Program lokalny
- 18.30 Va banke (telturniej)
- 19.05 Reportery Dźwięki przedstawiają
- 19.35 „Plecak pełen przygód” (s.)
- 20.05 „Rodziny przyjeźdźcy” (film USA)
- 21.35 Publicystyka kulturalna
- 21.50 Sport telegram
- 22.00 Panorama
- 22.35 Golden League
- 23.40 „Kurka” (film rosyjsko-franc.)

TELE 3:

- 7.30 „Namiętności” (s.), 8.00 Sport Opolski,
- 8.30 „Maria z przedmieścia” (s.), 9.00 - 14.00
- Konserwacja nadajnika, 14.00 El Film Muzyk,
- 14.25 „Lucky Luke” (s. anim.), 15.10 „Król Artur
- i Kwadratorzy Rycerze Okrągłego Stołu” (s. anim.),
- 15.35 „Opowieść o mądrym królu” (s. anim.),
- 15.45 Podróż bez biletu (dla młodzieży),
- 16.10 „Szlakiem legendy” (s.), 16.30 „Życie
- na gorąco” (mag.), 17.05 Kto ptya nie błądzi -
- czyli pytania na które szukamy odpowiedzi,
- 17.10 Rozmowa tygodnia, 17.30 Schlesien Jour
- nal, 18.00 Panorama, 18.10 Aktualności,
- 18.30 „Maria z przedmieścia” (s.), 19.30 Dzia
- śnią Lublin, 20.00 „Obywatel Piszczyk” (film
- polski), 22.00 Aktualności, 22.15 „Namięt
- ności” (telenowela), 22.50 „Człowiek zwany
- Lazarzem” (s. dok.), 23.35 Co słychać w mu
- zyce, 0.15 Laureaci międzynarodowego kon
- kursu w Liezen.

POLSAT:

- 6.00 Poranek z Polsatem, 7.45 Polityczne graf
- fity, 7.55 Poranne informacje, 8.00 „Garfield”
- (s. anim.), 8.30 „Znak Zorro” (s.), 9.00 „Tar
- zan” (s.), 9.30 „Zar młodości” (s.), 10.30
- „Przyjaciele” (s.), 11.00 „Roseanne” (s.),
- 11.30 „Księżyc nad Miami” (s.), 12.30 Kalam
- bury (pr. rozryw.), 13.00 Rykowiwo, 13.30
- Kuba zaprasza, 14.00 Magazyn ekologiczny,
- 14.30 Multimediałny oddol, 15.00 „Maska” (s. anim.),
- 15.25 Lato z Polsatem, 15.50 Michael
- Logozzo gorąco poleca (mag.), 16.00 Informa
- cje, 16.15 Lato z Polsatem, 16.45 Diawicium
- wspianych (gra-zabawa), 17.15 Rykowiwo,
- 17.45 „Przyjaciele” (s.), 18.15 „Roseanne”
- (s.), 18.45 Informacje, 19.00 „Znak Zorro” (s.),
- 19.30 „Tarzan” (s.), 20.00 „Molony” (s.),
- 20.50 Losowanie Lotu, 21.00 „Ostry dyżur”
- (s.), 21.55 „Meandry prawa” (s.), 22.55 Wyni
- ki losowania Lotu, 23.00 Informacje i biznes
- informacje, 23.20 Polityczne grafitti, 23.30
- „Kto ci dal prawo jazdy?” (film włoski), 1.05
- Na topic, 1.35 Soundtrack, 2.05 Aficionado,
- 2.35 ROM.

PROGRAM 1:

- 7.00 Kawa czy herbata
- 8.00 „Dziwczyny z centrali” (s.)
- 8.30 Wiadomości, prognoza pogody
- 8.45 Lato z misiem i Margolcia
- 9.15 „Podróż z Aleksandrem i Emilią” (s. anim.)
- 9.35 Wolny przygód
- 10.00 „Milagros” (s.)
- 10.50 Lumen 2000
- 11.20 Grajmy w szachy
- 11.30 Lato z Magazynem Notowań
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Agrobiznes
- 12.20 Rozmowy o reformie
- 12.40 „Klan” (telenowela)
- 13.05 „Klan” (telenowela)
- 13.30 „Dni wina” (film USA)
- 15.30 Ni Arjadi (telturniej)
- 15.50 „Wishbone” (s.)
- 16.20 „Moda na sukces” (s.)
- 16.45 Rzeczpospolita samorządowa
- 17.00 Telexpress
- 17.25 „Meego” (s.)
- 17.55 Eugeniusz Get Stankiewicz
- 18.25 Stop-klaska (mag.)
- 18.35 Goniec kulturalny (mag.)
- 18.50 Flesz: Wiadomości, prognoza pogody
- 19.00 Wiczyrniaki
- 19.30 Wiadomości, sport, prognoza pogody
- 20.10 „Sznani” (film franc.)
- 22.35 Opolskie piosenki
- 22.45 Jaka Polska
- 22.55 W centrum uwagi
- 23.10 Wiadomości, sport
- 23.20 Dłaczego? Handel kobietami
- 23.50 „Testament wieków: Sygnaly w mroś” (dok.)
- 0.20 „Ostani” (film niem.-jap.)
- 2.00 Łowcy ognia.

PROGRAM 2:

- 7.00 Sport telegram
- 7.05 Dziennik krajowy
- 7.25 „Krok za krokiem” (s.)
- 7.50 Studio urody
- 8.00 Program lokalny
- 8.30 „W labiryncie” (telenowela)
- 9.00 Transmisja obrad Sejmu
- 13.00 Panorama
- 14.55 Publicystyka kulturalna
- 15.10 „Przystanek Alaska” (s.)
- 16.00 Panorama
- 16.10 Europejski przegląd piłkarski
- 16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem (telturniej)
- 17.00 Ale heca
- 17.30 Program lokalny
- 18.00 Panorama
- 18.10 Program lokalny
- 18.35 Jeden z dziesięciu (telturniej)
- 19.05 Ekspres reporterów
- 19.35 „Plecak pełen przygód” (s.)
- 20.05 „Nastolnien wampir” (kom. USA)
- 21.35 Jeden na jeden
- 21.50 Sport telegram
- 22.00 Panorama
- 22.35 „Dopóki żyje ostani świadek
- 23.00 „Burmistrz” (dok.)
- 23.15 „Impuls” (teatr Dwigji)
- 0.10 Nie było dla siebie.

TELE 3:

- 7.45 Promocje Teatrzy, 8.00 Dziś w Teletró
- cz, 8.30 „Maria z przedmieścia” (s.), 9.15 „W
- zafunko, 9.30 „Owadolandia” (s. anim.), 9.40
- „Animaland” (s. anim.), 9.50 „Opowieść o mą
- drym królu” (s. anim.), 9.55 „Mieszkańcy Weso
- łego Lasu” (s. anim.), 10.20 „Czas czy nie
- czas?” (s.), 10.40 „Juliek nad morzem” (s. anim.),
- 10.50 „Nieujarzmona Afryka” (s. dok.),
- 11.20 „Don Kichot” (s.), 12.05 „Wojna niezna
- na” (s. dok.), 12.50 „Warzywny, 13.10 „Maria
- Celeste” (telenowela), 13.50 „Indaba” (s. anim.),
- 14.20 Wakacje z Kleksem, 15.10 „Owadolandia”
- (s. anim.), 15.25 „Animaland” (s. anim.),
- 15.30 „Opowieść o mądrym królu” (s. anim.),
- 15.40 „Mieszkańcy Wesołego Lasu” (s. anim.),
- 16.05 „Czas czy nie czas?” (s.), 16.30 „Życie
- na gorąco”, 16.45 Prof. 17.05 Ekologia i my
- 17.30 Dziś w Teletrócz, 17.50 Portrety miast
- i firm, 18.00 Panorama, 18.10 Aktualności,
- 18.25 Wiadomości sportowe, 18.30 „Maria
- z przedmieścia” (s.), 19.30 „Nieujarzmona Af
- ryka” (s. dok.), 20.00 „Don Kichot” (s.), 20.50
- „Wojna niezna” (s. dok.), 22.00 Aktualności,
- 22.05 Wiadomości sportowe, 22.20 Sport
- (mag.), 22.50 „Być kimś” (film ang.).

POLSAT:

- 6.00 Poranek z Polsatem, 7.45 Polityczne graf
- fity, 7.55 Poranne informacje, 8.00 „Maska” (s. anim.),
- 8.30 „Znak Zorro” (s.), 9.00 „Tarzan” (s.),
- 9.30 „Zar młodości” (s.), 10.30 „Przyjaciele”
- (s.), 11.00 „Roseanne” (s.), 11.30 „Księżyc
- nad Miami” (s.), 12.30 Kalam-bury (pr. rozryw.),
- 13.00 Rykowiwo, 13.30 Kuba zaprasza, 14.00
- Magazyn ekologiczny, 14.30 Multimediałny oddol,
- 15.00 „Maska” (s. anim.), 15.25 Lato z Polsatem, 15.50
- Michael Logozzo gorąco poleca (mag.), 16.00
- Informacje, 16.15 Lato z Polsatem, 16.45 Diawicium
- wspianych (gra-zabawa), 17.15 Rykowiwo,
- 17.45 „Przyjaciele” (s.), 18.15 „Roseanne”
- (s.), 18.45 Informacje, 19.00 „Znak Zorro” (s.),
- 19.30 „Tarzan” (s.), 20.00 „Molony” (s.), 20.50
- Losowanie Lotu, 21.00 „Ostry dyżur” (s.), 21.55
- „Meandry prawa” (s.), 22.55 Wyniki losowania
- Lotu, 23.00 Informacje i biznes informac
- je, 23.20 Polityczne grafitti, 23.30 „Kto ci dal
- prawo jazdy?” (film włoski), 1.05 Na topic, 1.35
- Soundtrack, 2.05 Aficionado, 2.35 ROM.

1. Francja, 2. Brazylia, 3. Chorwacja



Piłkarska reprezentacja Francji wykorzystwała atut własnego boiska i jako siódma dołączyła do elitarnego grona zdobywców tytułu mistrza świata. W meczu finałowym Francuzi wzniesli się na wyżyny umiejętności i zlekkałosami brązowych tytułu Brazyljczyków.

◆ CHORWACJA - HOLANDIA 2:1 (2:1) w meczu o trzecie miejsce w turnieju finałowym o Mistrzostwo Świata, który rozegrany został w sobotę 11 lipca na stadionie w Parku Książąt w Paryżu. Bramki: dla Chorwacji - Roberto Pronecki (13. min.) i Davor Šuker (33.), dla Holandii - Boudevin Zenden (21.). Sędzią był Epifanio Gonzalez Javes (Paragwaj). Widzów 48 tys. (konaple).

Trybuny natężyły wścieknie umotywowali walcząc o trzecie miejsce na świecie drużyny. „Maly finał” był oczywiście jedynie przydawką przed głównym dniem, wielkim finałem w niedzielę na Stade de France, Francja - Brazylia.

Debiutem w finałach MŚ, reprezentacja Chorwacji znowu pokazała wielką klasę. Zwiększona pierwsza połowa meczu w wykonaniu bałkańskiej jednostki mogła zachwycić. Tempo, spicja podrobowa, techniczne fajerwerki, wszystko to musiało się podobać nawet wybrednym kibicom.

W 13. min. Chorwaci uzyskali prowadzenie. Jarni prędarz się z lewej strony, znalazł w środku pola Proseckiego, a ten między nożami Franka de Boera posłał piłkę do bramki Edvina van der Saara. W 21. min. padło wyrównanie. Zenden popisał się indywidualną akcją. Z 18 m strzelił fałszem i zmłowy Drazen Ladić



Šuker 18. królem strzelców

Chorwat Davor Šuker z sześcioma bramkami został królem strzelców piłkarskich MŚ we Francji.

Kolejne miejsca w klasyfikacji „najlepszemu” zajęli Vieri (Włochy) i Batistuta (Argentyna) - po 5 zdobytych goli. Salas (Chile) i Ronaldo (Brazylia), 4. Henry (Francja), Sampato, Bebeto, Rivaldo (Braz.), Klinsmann, Bierhoff (Niemcy), Bergkamp (Holandia) - po 3. B. Laudrup (Dania), Wilmots (Belgia), Ortega (Arg.), R. Baggio (Wł.) Basier i Hadda (Mar), Bartlett (Afryka Płd.), Morientes i Hiero (Hiszpania), Cocu, R. de Boer, Kluyvert (Hol.), Helzer (Meksyk), Whitmore (Japonia), Moldovan (Rumunia), Komljenović (Jugosławia), Shearer i Owen (Anglia), Thuram, Zidane i Petit (Fr.), Prosecki (Chor.) - po 2.

Najlepszym strzelcem w historii finałów MŚ jest Niemiec Gerd Müller, który w dwóch turniejach finałowych zdobył w sumie 14 bramek (10 w 1970 i 4 w 1974 roku). Najlepszym snajperem jednego turnieju jest Francuz Just Fontaine, który w 1958 roku w Szwecji zdobył 13 bramek.

W historii tej klasyfikacji zapisał się także Polak. W 1974 roku w RFN królem strzelców został Grzegorz Lato (7 goli).

SPORT POLSKI

□ ARTUR PARTYKA wygrał konkurs skoku wżwyz w inauguracyjnych zawodach Złotej Ligi w Osle. Wyprzedził Busa (Niemcy) i Krugiuna (Rosja). Cała trójka przeszła jednakową wysokość 228 cm. Kubańczyk Sotomajor był szósty (225 cm). Oszczepniczka Rybak zajęła w sów konkurencji 8. miejsce z wynikiem 59,30.

□ POLSKY WATERPOLIŚCI w półfinale ME B w Stambule pokonali Francję 7:4. W finale rywalem polskiego zespołu będzie Rumunia. Polacy uzyskali już prawo ubiegania się w kwalifikacjach o udział w mistrzostwach A. Mają także zapewniony start w turnieju o paszporty na IO w Sydney 2000.

□ SKŁAD PIŁKARSKIEJ REPREZENTACJI POLSKI NA MECZ Z UKRAINĄ (finał 15 lipca w Kijowie): bramkarze: Kazimierz Sidorczuk i Bogusław Wyparło; obrońcy: Jerzy Brzeźniak, Jacek Bąk, Tomasz Kłos, Tomasz Łapiński, Jacek Zieliński; pomocnicy i napastnicy: Piotr Świerczewski, Marcin Żuk, Mirosław Trzeciak, Radosław Michalski, Marcin Zajac, Rafał Stadaćka, Sylwester Czereszewski, Grzegorz Kalicak, Andrzej Jaskot, Jacek Dąbrowski, Grzegorz Wężyński.

nie sięgnął prawą ręką podkręconej piłki. W 36. min. jest już 2:1 dla Holandii. Asanović zagroził do Bobana, ten znalazł wolnego na lewej stronie pola karnego Šukera, który strzelił między nogami obrońcy i van der Saar za późno zobaczył piłkę.

Druga połowa zaczęła się od zachowawczych gry nastawionej na obronę rezultatu Chorwacji. Mogło się to zemścić, bo Holendrzy przegrali na długo inicjatywę. Chorwaci nadal myśleli o kontrach, ale nie mogli ich wyprzedać, gdyż cofnęli się zbyt głęboko. Holendrzy podkuliwali grę jako sprawę honoru i bramkarz Ladić w drugiej odsłonie miał pełne ręce roboty, później za Bergkampą Hooijdonk. „Pomarańczowi” atakowali, ale tempo ich akcji zaczęło w miarę upływu czasu wygasnąć. Zamek chorwackiej defensywy jednak stawał się nieścieszny. Trzy fantastyczne okazje strzeleckie Holendrów nie zostały wykorzystane. W 75. min. mógł wyrównać Overmars, w 79. Kluyvert, w 80. za Seedorf strzelił - wydawało się - nieuchronnie. W ostatnim ułamku sekundy fenomenalnym refleksem popisał się Ladić - padając w prawą stronę, lewą nogą wybił piłkę nad poręczkę. Była to jedna z najefektywniejszych paradek bramkarskich tych mistrzostw.

Radość zwycięzców po końcowym grzdku była niezwykła. Chorwaci, „czarny koń” turnieju, ukoronowali swoje występy na MŚ we Francji sukcesem w postaci trzeciego miejsca.

Powiedzieli po meczu

Trener Guss Hiddink (Holandia): Kiedy nie wykorzystuje się tylu szans bramkowych, można mówić o koszarnej lekcyj. Zapomnieliśmy, jak się strzela bramki. Trzeba się z tym wszystkim pogodzić. Wiele przyletów podczas tego turnieju, nie wiem, co będę teraz robił.

Johan Cruyff - trener, były reprezentant Holandii: Prawie wszystkie błędy, jakie w piątce notowej można popełnić, były dziś zrobione. W decydującym momencie Kluyvert spalił się. Nie ma co zwalać porażki na pech. W futbolu nie ma pecha, trzeba tylko kopnąć piłkę do bramki, kiedy jest to za szansą.

Miroslav Blažević - trener Chorwatów: Było trochę szczęścia, ponieważ rywale mieli wiele bardzo dobrych pozycji podbramkowych. Fortuna jest po stronie odważniejszych i odporniejszych. Tacy dziś byliśmy. Postawiliśmy od początku na kontrataki. Z Holendrami nie można grać owarięgo futbolu.

FRANCJA - BRAZYLIA 3:0 (2:0)

Bramki zdobyli Zidane Zidane 2 (27. i 45. min.) i Emmanuel Petit (90.). Czerwona kartka: Marcel Desaille (68.). Wobec 8 tys. widzów sędziował Said Belquouil (Maroko). Po raz pierwszy w historii piłkarskich MŚ spotkały się drużyny, które nie grały w eliminacjach. Gospodarz turnieju i obrońca trofeum Francuzi pokonując Brazyljczyków, wykorzystali pierwszą okazję do zdobycia mistrzowskiego tytułu. Dożynowali oni przez większość spotkania. Wygrali większość bezpośrednich pojedynków, byli zwrotniejsi, a przede wszystkim szybsi od rywali. W środku pola, przy znacznym dopingu kibiców, doskonale dyrygował napastnik Zidane.

Brazyljczycy do meczu przystąpili mocno zdenerwowani. Do ostatniej chwili nie był bywny występ ich internacjonalna, Ronaldo, który uskarżał się na kontuzję nogi. Napastnik Interu

- ▲ 27. SAZKA: 1, 0, 1, 0, 2, 1, 0, 1, 0, 1, 1, 1. Nagrody: II - 5 635 Kč 100, III - 339 Kč (221). WYNIKI: 2, 0, 1, 1, 0, 0, 0, 1, 0, 7. Nagrody: II - 2170 Kč (1), III - 72 Kč (30), IV - 18 Kč (347). SPORTKIS: 10, 19, 31, 35, 36, 48 (39). NAPADKI: III - 18 210 Kč (45), IV - 536 Kč (3057), V - 59 Kč (58 966).
- II LOSOWANIE: 14, 21, 25, 28, 31, 45 (16). Nagrody: II - 573 641 Kč (1), III - 17 814 Kč (45), IV - 645 Kč (2539), V - 66 Kč (52 638). SZANSA: 058 657. Nagrody: III - 10 000 Kč (15), IV - 1000 Kč (136), V - 100 Kč (1549). Sazka 5 z 40: 6, 14, 19, 24, 27. Nagrody: II - 1183 Kč (98), III - 100 Kč (2280).
- Jackpot: I - 8 428 056 Kč, II - 7 867 996 Kč.

Mediolan był nawet w szpitalu na konwalescencję. Ostatnie otrzymał zgodę na grę był w stanie obojętne pieniądze, po 175 tys. USD, które usztywniły zawodnik z Ameryki Pd.

27. i 45. minuty należały do Zidane'a, który do tej pory uważany był za wielkiego zawodnika, gdyż dwukrotnie przegrał finał Mistrzów U Pucharu UEFA. Pomocnik Juventusu w Turynie M. Michael wykonał dwa gole strzeleckie kolegom. Tymczasem Zidane okazał się niezawodnym egzekutorem. Zidane po rzutach różnych dwa razy górną bramką Taffarella. Francuz skopiował występ Bena Kempesa z 1978 roku, ostatniego gospodarza, w finale zdobył dwa gole. Wówczas gospodarz turnieju, Argentyna, po raz ostatni wykazała atut własnego boiska w piłkarskich MŚ.

„Canarinhos” przed przerwą grał zbyt jazdliwie. Radość decydowała się na straszy i za uderzeniem goła Rivaldo po rozpływu pracowały sytuacji do zdobycia gola.

Na drugą połowę w składzie Brazyljczyków wyszedł najdroższy piłkarz świata, Sevilla pozyskał go za około 30 mln dolarów. Denilson, który zastąpił Leonardo. Początkowo zmiana korzystnie wpłynęła na obrońców zespołu. Już w jednej z pierwszych akcji po przerwie na listę strzelców mógł się wpisać Ronaldo. Brazyljczyki ko rozpaczy swych rodaków i kibiców trafił jednak piłka w światło bramkarza Francuzów, Fabiana Barthelemy. W chwili, po płaskim uderzeniu Bebeto, zającą do bramki piłkę wybił Desailly. Ten dla siebie obrońca w 68. minucie bezprawnie sfaułował Cafu, za co otrzymał drugą żółtą kartkę. Desailly został trzecim w historii meczu i następnych zawodnikiem, który został usunięty z boiska przez sędziego. Od tej pory Francuzi zaczęli szanować piłkę. Liczył jedynie na listy. Po jednej z nich rezerwowi Christian Dugary, będąc sam na sam z Taffarella, strzelił bardzo niecelnie. Brazyljczycy - nie biorąc pod uwagę występu z Norwegią - rozpoczęli następną mecz turnieju. Wyprzedziła bramkę oczekiwani. Słabnąc z każdą minutą, nie było w stanie zagrozić bramce przeciwników. Na koniec złą stracił kolejnego gola po wypaleniu Petiza.

„Canarinhos” na piąty tytuł mistrza świata musiał poczekać przynajmniej cztery lata. Po raz ostatni drużyna z Ameryki Pd. - włoska Brazylia - wygrała MŚ w Europie w 1958 roku. Nie przedko reprezentacja z tego kontynentu od czaruje europejski stadion. Finały MŚ 2002 będą się w Azji.

Powiedzieli po meczu

Aimé Jacquet - trener Francji: Po finałowym meczu chwalili swój zespół za walkę i wysoki zwycięstwo. Szkoleniowca zaznaczył, że nigdy nie przebaczy osobom, które kryły się w przed finałami MŚ. Mieliśmy prawo wyznaczyć z pewnością i zaufania zawodników do siebie. Zostaliśmy zdradzeni przez dżokejów. Trener Francja wie, jaki ma wspaniały zespół i wielkich piłkarzy - powiedział szkoleniowiec Jacquet.

Mario Zagalo - trener Brazylji - przyznał, że Francja w pełni zasłużyła na wygranej. M. Francuzi graли wspaniale. Cały kraj wręcał klaski za piłkarzy. Te wszystkie obelżki okazały się dla nas niefortunne. Bardzo chciałem dać Brazylji piąty tytuł MŚ. Zrobiłem wszystko, co mogłem, ale ten wieczór nie należał do nas. Francja była lepsza od wszystkich.

Zinedine Zidane: To jest cud wyjątkowy. Brak mi słów, aby wyrazić to, co czuję. Bardzo chciałem zdobyć bramkę w finałach MŚ i to szuka powiodła mi się dwa razy. Jestem tym zadowolony. Przyznam się, że straciłem głowę i nie mam mocną stronę. Youri Djorkaeff: W pierwszym dniu MŚ powiedzieliśmy sobie, że zdobędziemy tytuł. Każdego dnia powtarzaliśmy to sobie. Jesteśmy wyjątkowym kolektywem i mamy doskonałego trenera.

DESZCZE NIE PRZESZKODZIŁY JEJDCOM NA MINIKARACH ŚCIEŚNODNIOWKA SIĘ ODBYŁA

Fatalna pogoda - deszcze i chłód - towarzyszyły zawodnikom na minikarach, którzy nie udział w sześciu wycieczkach zaliczonych do klasyfikacji łącznej XII Międzynarodowego Ściedniowki.

Jak poinformowaliśmy, zawody - których organizatorem był po raz drugi z rzędu Autor Klubu Obrończe we współpracy ze Stowarzyszeniem Minikar Moraw Pn. i pod egidą starszego gmiechu Obrończe - rozgrywane były w dniach 4 - 10 lipca na trasach w Obrończe (dwukrotnie), Konikowice, Grodziszczu i Ostrawie. Impreza zakończyła się zwycięstwem I drużyny reprezentacyjnej Moraw, która wyprzedziła pierwsze zespoły z Czech wschodnich i północnych.

A oto zwycięzcy klasyfikacji indywidualnej, a także zawodnicy z naszego terenu, którzy

- zajeli czołowe lokaty w kategoriach od najmłodszego po najstarszą:
- Kategoria MO: 1. Botko (Koszyce), 2. Kytka (Hawierzów), M1: 1. Swohoda (Miłogostów), M2: 1. Zonek (Zetor Brno), M3: 1. Hladik (Komarow), M3D: 1. Heppikova (Paga Pn), 5. Prefetova (Hawierzów), M4: 1. Zlatan (Liberec), M4D: 1. Greplova (Liberec), M5: 1. Hanč (Wrechlaby), 3. Hrynek, 4. Stryw (Opatowitz), Sklasyfikowano 117 zawodników.
- Następne dwie edycje minikarowej ściedniowki rozegrane zostaną na trasach wschodnioczeskich.